
 
 

      

Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 

(KA 2)  

stratēģisko skolu sadarbības partnerību 

projekts 

„Embrace Diversity” 

Pieņem dažādo! 

 

2017. - 2019.  

        Projekts Nr. 2017-1-ES01-KA219-037993_5 

 

Iepriekšējā mācību gadā, sadarbojoties ar citām partnerskolām 

Eiropā, ir izdevies uzrakstīt un iesniegt divus Erasmus+ projektus par 

starpskolu stratēģiskajām partnerībām. Tajās var piedalīties tikai 

skolas. Projekts palīdz iesaistītajām skolām pilnveidoties un palielināt 

spēju strādāt starptautisku projektu ietvaros. 

Stratēģisko partnerību mērķis ir labās prakses apmaiņa starp 

skolām no dažādām programmas valstīm. Projekta laikā notiek 

dažādi sadarbības pasākumi, t.sk. skolēnu un skolotāju mobilitātes no 

skolām, kas piedalās projektā. Ir iespēja iepazīt citas Eiropas skolas 

un valstis, pilnveidot svešvalodu prasmes, iegūt jaunas zināšanas, 

pārstāvēt un prezentēt savu skolu, novadu un valsti citur Eiropā, kā 

arī dalīties savā pieredzē, uzņemt viesus - partnerskolu skolotājus un 

skolēnus pie mums skolā, lai atbalstītu sadarbību, savstarpēju 

mācīšanos, pieredzes un zināšanu apmaiņu Eiropas līmenī.  

Skolu partnerības stiprina Eiropas dimensiju iesaistītajās 

skolās, pārrobežu sadarbību, spēju risināt jaunas problēmas, veicina 

iekļaušanu un iecietību. 

Projekta dalībvalstis un skolas: 

 Spānija: CEIP NARCISO 

ALONSO CORTÉS (projekta 

koordinatorvalsts) 

 Latvija: Pāles pamatskola 

 Portugāle: Agrupamento de  

Escolas de Vila Cova 

 Slovākija: Základná škola Hrnciarska, Zvolen 

 Apvienotā Karaliste: INSTITUTO ESPAÑOL VICENTE 

CAÑADA BLANCH  



Projekta mērķi:  

 Iepazīt citu Eiropas tautu kultūras un vēsturiskās vērtības. 

 Veicināt skolēnos toleranci pret citām tautībām, kultūrām, reliģijām 

un tradīcijām.  

 Veicināt sadarbības prasmes multikulturālā vidē. 

 Uzlabot digitālās prasmes. 

 Pilnveidot kritiskās domāšanas prasmes, izmantojot 

eksperimentālo pieeju dabaszinātnēs. 

 Pilnveidot svešvalodu zināšanas un palīdzēt skolēniem saprast 

valodas zināšanu nozīmi komunikācijā. 

 Motivēt skolēnus iepazīt citas valstis un apzināties sevi kā aktīvu 

Eiropas pilsoni.  

Projekta talismans ir pūķis EPLUSS. 

Vārda burti nozīmē: 

E – Erasmus+ 

P – Portugāle 

L – Latvija 

U – Apvienotā Karaliste (United 

Kingdom) 

S – Slovākija 

S – Spānija 

 

Šis krāšņais pūķis viesosies katra projekta partnera valstī. Tā 

dzimtene ir Apvienotā Karaliste (Londona), kurā 2017.gada 3.-

7.oktobrī notika partnervalstu starptautiskā sanāksme. 

Šobrīd EPLUSS ir aizceļojis uz Spāniju (Valladolida), kurā 

kopīgi ar bērniem pavada laiku līdz 2018.gada martam. Tālāk dosies 

uz Portugāli, Apvienoto Karalisti un Latviju. Nākamajā gadā uz 

Slovākiju. 

Lai sadarbotos projekta īstenošanā, tiks 

izmantota eTwinning  platforma.  

Par eTwinning vairāk: 

https://www.etwinning.net/lv/pub/about.htm 

Projekta aktivitātes un rezultāti 

Projektā ir ne tikai braucieni uz partnervalstīm, bet arī jāveido 

dažādi, t.s. produkti: buklets, aptaujas, viktorīnas, dažādas 

prezentācijas, dziesma par toleranci un iecietību (latviešu valodā un 

angliski), deja (ar aprakstu angļu valodā), projekta himna, mākslas 

darbu izstāde, dabaszinībās 1.-6.klasē e-grāmata ar darba lapām un 

eksperimentiem par attiecīgām tēmām (gaisma, skaņa, ūdens, gaiss, 

magnētisms), kalendārs ar projekta fotogrāfijām, vārdnīca ar bildēm 

un skaņām, tradicionālo valstu ēdienu recepšu grāmata, tautas tērpu 

fotokolekcija u.c.  

Projekta ideja un galvenie virzieni tika uzrakstīti Erasmus+ 

kontaktseminārā Malagā, 2016.gada 

novembrī, kad klātienē satikās triju 

valstu skolotājas – Lourdes no 

Spānijas, Margarida no Portugāles un 

Ilze no Latvijas. Turpinot neklātienē 

rakstīt projekta pieteikumu, grupai 

pievienojās arī Alena no Slovākijas un 

Encarna no Apvienotās Karalistes. 

 Skolotāju iela 4, Pāle, 
Pāles pagasts, Limbažu novads, 

 64031810 
www.palesskola.lv 

 
Informāciju par projekta aktivitātēm skatīt: 
http://embracediversity2017.blogspot.com/  

https://www.etwinning.net/lv/pub/about.htm
http://www.palesskola.lv/
http://embracediversity2017.blogspot.com/

